
2020年6月 

受診者様各位 

公立岩瀬病院 院長 三浦 純一 

 

健診における 胃カメラ・肺機能検査 再開のお知らせ 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、当院では健診での胃カメラ検査は中止しておりまし

たが、非常事態宣言解除による自粛緩和の流れ及び、日本消化器内視鏡学会からの指針・提

言などに従い、当院で協議した結果、胃カメラ検査を 6月 15日（月）より再開いたします。 

7 月１日からは 6月の状況により、件数を増やしていけるか検討していきたいと思います。  

なお肺機能検査につきましては、6月 1日より再開いたしました。 

今後とも、受診者の皆様には安全・安心して健診を受けて頂けるよう、新型コロナウイルス感染

症に対する徹底した予防策を講じてまいりますので、安心して受診してください。 

 受診者様へは、以下の内容につきまして、ご理解ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

【受診者様へのお願い】 

 ご来院の際は、会場にて手洗いを行い、受診前にスタッフによる問診・検温を行います。 

 検温・問診により当日の体調によっては、受診をお断りする場合もございます。 

 受診時にはマスク着用をお願いいたします。 

 

 


